



OFÍCIO Nº189/2025-LICITAÇÃO

Vitória do Xingu/PA, 17 de junho de 2025.

À:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SETUR

A/C: FRANCISCO F. DE S. DUARTE JUNIOR

NESTA

ASSUNTO: Encaminhamento de Planilha e Valores Médios



Senhor Secretário,

Estamos encaminhando a planilha de preços médio, mediante a obtenção de cotações e pesquisas em banco de preços e contratações realizadas por outros entes públicos, em anexo referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE VESTUÁRIO PARA TORNEIO DO TUCUNARÉ**, para que seja elaborado o Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência.

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação

*Recebido em
17/06/2025
Francisco Bizarra*

Anexos:

- Estimativa de Apuração das Pesquisas de Preços;
- Pesquisa de Preço Constante.



ESTIMATIVA DE DESPESA
CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de vestuário personalizado para o evento torneio do tucunaré, materiais estes para atender às demandas da Secretaria Municipal De Turismo.

2 – ÁREA REQUISITANTE

2.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor total
1	CAMISA COM PROTEÇÃO UVA/UVB, MANGA LONGA, COM ZÍPER E PERSONALIZAÇÃO Descrição: Camisa de manga longa com proteção solar UVA e UVB (mínimo FPU 50+), confeccionada em tecido tecnológico (poliéster ou poliamida com elastano), com propriedades de respirabilidade e secagem rápida. Modelo unissex com zíper frontal de no mínimo 20 cm, acabamento embutido, costuras reforçadas e gola com viés interno. Tamanhos disponíveis: P, M, G, GG e XG. Personalização por sublimação ou silk screen, com logomarca e identidade visual fornecida pelo contratante. Cor a definir. Embalagem individual.	UNIDADE	350	73,31	25.659,55
2	BONÉ ESTAMPADO PERSONALIZADO Descrição: Boné tipo baseball ou trucker, confeccionado em tecido resistente (algodão ou poliéster), com fecho ajustável em velcro ou plástico tipo snapback. Aba curva. Estampa personalizada com logomarca e arte fornecida pelo contratante, aplicada em bordado, silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual.	UNIDADE	350	41,82	14.638,40
3	CESTA TÉRMICA DOBRÁVEL PERSONALIZADA Cesta térmica dobrável com capacidade mínima de 10 litros, confeccionada em tecido poliéster resistente à água, com isolamento térmico interno de espuma e revestimento em folha de alumínio. Fechamento com zíper e sistema de dobra com fixação por velcro ou botão de pressão. Alças reforçadas para transporte manual. Personalização com logomarca e arte fornecida pelo contratante em silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual dobrada.	UNIDADE	150	76,42	11.463,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



Prefeitura de
VITÓRIA DO XINGU
Por uma nova Vitória

4	TUBENECK COM PROTEÇÃO UVA/UVB E PERSONALIZAÇÃO Descrição: Tubeneck (gola tubular) multifuncional, confeccionado em tecido com proteção solar (mínimo FPU 50+), composto por poliéster com elastano ou microfibra. Medidas aproximadas: 45 cm de comprimento x 24 cm de largura. Personalização em sublimação total com arte gráfica e logomarca fornecidas pelo contratante. Costura reforçada com acabamento em overlock. Cor a definir. Embalagem individual com instruções de uso	UNIDADE	350	28,87	
				TOTAL	61.864,40

3.1 - O valor total estimado da contratação é de **R\$ 61.864,40 (sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - Contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



Prefeitura de
VITÓRIA DO XINGU
Por uma nova Vitória

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP	VIGENCIA
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	13.664.662/0001-08		
I G CRUZ SILVA LTDA	33.819.529/0001-90		
A. L. MARTINS LTDA	41.604.220/0001-01		
BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	44.755.855/0001-06		
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21.280.462/0001-80		

5 – CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços, Contratos Vigentes e Licitanet em anexo;

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

- 5.2.1 – Ofício nº.0332/2025, expedido pela Secretaria Municipal de Turismo;
- 5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal de Turismo;
- 5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;
- 5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 17 de junho de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação





MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250610002 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
127810	CAMISA COM PROTEÇÃO UVA/UVB, MANGA LONGA, COM ZÍPER E PERSONALIZAÇÃO			
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	350,0000	62,000	21.700,00
	I G CRUZ SILVA LTDA	350,0000	74,990	26.246,50
	A. L. MARTINS LTDA	350,0000	95,260	33.341,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	350,0000	61,000	21.350,00
	VALORES MÉDIOS :		73,313	25.659,55
127811	BONÉ ESTAMPADO PERSONALIZADO			
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	350,0000	39,000	13.650,00
	I G CRUZ SILVA LTDA	350,0000	49,990	17.496,50
	A. L. MARTINS LTDA	350,0000	40,510	14.178,50
	BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	350,0000	42,000	14.700,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	350,0000	37,620	13.167,00
	VALORES MÉDIOS :		41,824	14.638,40
127812	CESTA TÉRMICA DOBRÁVEL PERSONALIZADA			
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	150,0000	88,000	13.200,00
	A. L. MARTINS LTDA	150,0000	51,260	7.689,00
	BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	150,0000	90,000	13.500,00
	VALORES MÉDIOS :		76,420	11.463,00
127813	TUBENECK COM PROTEÇÃO UVA/UVB E PERSONALIZAÇÃO			
	TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA	350,0000	28,000	9.800,00
	A. L. MARTINS LTDA	350,0000	28,600	10.010,00
	BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	350,0000	30,000	10.500,00
	VALORES MÉDIOS :		28,867	10.103,45



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250610002 - Menor Preço por Item

Pag.: 0002

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA				
127813 TUBENECK COM PROTEÇÃO UVA/UVB E PERSONALIZAÇÃO		350,0000	28,000	9.800,00
Total do(s) item(ns)...				9.800,00
A. L. MARTINS LTDA				
127812 CESTA TÉRMICA DOBRÁVEL PERSONALIZADA		150,0000	51,260	7.689,00
Total do(s) item(ns)...				7.689,00
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA				
127810 CAMISA COM PROTEÇÃO UVA/UVB, MANGA LONGA, COM ZÍPE R E PERSONALIZAÇÃO		350,0000	61,000	21.350,00
127811 BONÉ ESTAMPADO PERSONALIZADO		350,0000	37,620	13.167,00
Total do(s) item(ns)...				34.517,00
Total Geral				52.006,00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250610002 - Preço Médio por Item

Pag.: 0003

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
127810 CAMISA COM PROTEÇÃO UVA/UVB, MANGA LONGA, COM ZÍPE R E PERSONALIZAÇÃO		350,0000	73,313	25.659,55
127811 BONÉ ESTAMPADO PERSONALIZADO		350,0000	41,824	14.638,40
127812 CESTA TÉRMICA DOBRÁVEL PERSONALIZADA		150,0000	76,420	11.463,00
127813 TUBENECK COM PROTEÇÃO UVA/UVB E PERSONALIZAÇÃO		350,0000	28,867	10.103,45
Total Geral				61.864,40



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVEROS - TORNEIO TUCUNARÉ

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

11 de junho de 2025 às 09:17

Para: distribuidorabigmed@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO



pa892_Vitoria_do_Xingu_20250610002_062687_BIG_MED_DISTRIBUIDORA_DE_MEDICAMENTOS_
LTDA.xls
34K



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20250610002	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROPONENTE : NOME: BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ENDEREÇO : AV MANOEL FELIX DE FARIAS, nº 485 BAIRRO : Centro CIDADE : Vitória do Xingu - PA CNPJ : 44.755.855/0001-06	



O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 10 de Junho de 2025

PEREIRA FILHO
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAMISA COM PROTEÇÃO UVA/UVB, MANGA LONGA, COM ZÍPER E PERSONALIZAÇÃO	PRÓPRIA	1,000	UNIDADE	120,000	120,00
Especificação : Camisa de manga longa com proteção solar UVA e UVB (mínimo FPU 50+), confeccionada em tecido tecnológico (poliéster ou poliamida com elastano), com propriedades de respirabilidade e secagem rápida. Modelo unissex com zíper frontal de no mínimo 20 cm, acabamento embutido, costuras reforçadas e gola com viés interno. Tamanhos disponíveis: P, M, G, GG e XG. Personalização por sublimação ou silk screen, com logomarca e identidade visual fornecida pelo contratante. Cor a definir. Embalagem individual.						
1E+05	BONÉ ESTAMPADO PERSONALIZADO	PRÓPRIA	1,000	UNIDADE	42,000	42,00
Especificação : Boné tipo baseball ou trucker, confeccionado em tecido resistente (algodão ou poliéster), com fecho ajustável em velcro ou plástico tipo snapback. Aba curva. Estampa personalizada com logomarca e arte fornecida pelo contratante, aplicada em bordado, silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual.						
1E+05	CESTA TÉRMICA DOBRÁVEL PERSONALIZADA	PRÓPRIA	1,000	UNIDADE	90,000	90,00
Especificação : Cesta térmica dobrável com capacidade mínima de 10 litros, confeccionada em tecido poliéster resistente à água, com isolamento térmico interno de espuma e revestimento em folha de alumínio. Fechamento com zíper e sistema de dobra com fixação por velcro ou botão de pressão. Alças reforçadas para transporte manual. Personalização com logomarca e arte fornecida pelo contratante em silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual dobrada.						
1E+05	TUBENECK COM PROTEÇÃO UVA/UVB E PERSONALIZAÇÃO	PRÓPRIA	1,000	UNIDADE	30,000	30,00
Especificação : Tubeneck (gola tubular) multifuncional, confeccionado em tecido com proteção solar (mínimo FPU 50+), composto por poliéster com elastano ou microfibra. Medidas aproximadas: 45 cm de comprimento x 24 cm de largura. Personalização em sublimação total com arte gráfica e logomarca fornecidas pelo contratante. Costura reforçada com acabamento em overlock. Cor a definir. Embalagem individual com instruções de uso						

Total : 282,00

Condições de pagamento :	CONF. EDITAL
Prazo de entrega :	30 DIAS
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS

Data : 13/06/2025

BIG MED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:44755855000106

Assinado de forma digital por BIG
MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:44755855000106

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

cotações preliminares

1 mensagem

Distribuidora big med <distribuidorabigmed@gmail.com>

13 de junho de 2025 às 10:00

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

**Etieli M. de Almeida**

Depto. Comercial

distribuidorabigmed@gmail.com

Av. Manoel Felix de Farias, nº485 Centro -

Cep. 68383-000

Vitória do Xingu - PA



Tel. (93) 3550-0407 - Cel. (93) 99157-7667

**1 anexos****Material Diveros Torneio.pdf**

126K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS - TORNEIO TUCUNARÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: antoniolucasmartins21@gmail.com

11 de junho de 2025 às 09:18

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20250610002_052116_A_L_MARTINS_LTDA.xls
34K



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20250610002	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROPONENTE : NOME: A. L. MARTINS LTDA ENDEREÇO : RUA MAGALHÃES BARATA Nº1568 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 41.604.220/0001-01	



O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 10 de Junho de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAMISA COM PROTEÇÃO UVA/UVB, MANGA LONGA, COM ZÍPER E PERSONALIZAÇÃO	PRÓPRIO	1,000	UNIDADE	95,260	95,26
Especificação : Camisa de manga longa com proteção solar UVA e UVB (mínimo FPU 50+), confeccionada em tecido tecnológico (poliéster ou poliamida com elastano), com propriedades de respirabilidade e secagem rápida. Modelo unissex com zíper frontal de no mínimo 20 cm, acabamento embutido, costuras reforçadas e gola com viés interno. Tamanhos disponíveis: P, M, G, GG e XG. Personalização por sublimação ou silk screen, com logomarca e identidade visual fornecida pelo contratante. Cor a definir. Embalagem individual.						
1E+05	BONÊ ESTAMPADO PERSONALIZADO	PRÓPRIO	1,000	UNIDADE	40,510	40,51
Especificação : Bonê tipo baseball ou trucker, confeccionado em tecido resistente (algodão ou poliéster), com fecho ajustável em velcro ou plástico tipo snapback. Aba curva. Estampa personalizada com logomarca e arte fornecida pelo contratante, aplicada em bordado, silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual.						
1E+05	CESTA TÉRMICA DOBRÁVEL PERSONALIZADA	PRÓPRIO	1,000	UNIDADE	51,260	51,26
Especificação : Cesta térmica dobrável com capacidade mínima de 10 litros, confeccionada em tecido poliéster resistente à água, com isolamento térmico interno de espuma e revestimento em folha de alumínio. Fechamento com zíper e sistema de dobra com fixação por velcro ou botão de pressão. Alças reforçadas para transporte manual. Personalização com logomarca e arte fornecida pelo contratante em silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual dobrada.						
1E+05	TUBENECK COM PROTEÇÃO UVA/UVB E PERSONALIZAÇÃO	PRÓPRIO	1,000	UNIDADE	28,600	28,60

Especificação : Tubeneck (gola tubular) multifuncional, confeccionado em tecido com proteção solar (mínimo FPU 50+), composto por poliéster com elastano ou microfibra. Medidas aproximadas: 45 cm de comprimento x 24 cm de largura. Personalização em sublimação total com arte gráfica e logomarca fornecidas pelo contratante. Costura reforçada com acabamento em overlock. Cor a definir. Embalagem individual com instruções de uso

					Total :	215,63
Condições de pagamento :					A VISTA	
Prazo de entrega :					30 DIAS	
Validade da proposta :					30 DIAS dias.	
Valor por extenso :					DUZENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	

Data : 13/06/2025

A L MARTINS
LTDA:41604220000101

Assinado de forma
digital por A L MARTINS
LTDA:41604220000101

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS - TORNEIO TUCUNARÉ

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: antoniolucasmartins21@gmail.com

11 de junho de 2025 às 09:18

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20250610002_052116_A_L_MARTINS_LTDA.xls**
34K**Antonio Lucas** <antoniolucasmartins21@gmail.com>
Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

13 de junho de 2025 às 11:42

Bom dia

Senhor Manoel Filho estou encaminhando a planilha com a cotação dos produtos conforme solicitado.

Atenciosamente

Antonio Lucas Martins

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**COTAÇÃO DE PREÇOS 20250610002.pdf**
237K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS - TORNEIO TUCUNARÉ

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

11 de junho de 2025 às 09:16

Para: pedroabucater@hotmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20250610002_021204_TOPP_MALHARIA_E_SERVICOS_LTDA.xls**

34K



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20250610002

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPONENTE:

NOME: TOPP MALHARIA E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: TV PORTO ALEGRE Nº1190

BAIRRO: UIRAPURU CIDADE: Altamira - PA

CNPJ: 13.664.662/0001-08



O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(na) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 10 de Junho de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO

responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAMISA COM PROTEÇÃO UVA/UVB, MANGA LONGA, COM ZÍPER E PERSONALIZAÇÃO		1,000	UNIDADE	65,000	65,00
Especificação: Camisa de manga longa com proteção solar UVA e UVB (mínimo FPU 50+), confeccionada em tecido tecnológico (poliéster ou poliamida com elastano), com propriedades de respirabilidade e secagem rápida. Modelo unissex com zíper frontal de no mínimo 20 cm, acabamento embutido, costuras reforçadas e gola com viés interno. Tamanhos disponíveis: P, M, G, GG e XG. Personalização por sublimação ou silk screen, com logomarca e identidade visual fornecida pelo contratante. Cor a definir. Embalagem individual.						
1E+05	BONÉ ESTAMPADO PERSONALIZADO		1,000	UNIDADE	35,000	35,00
Especificação: Boné tipo baseball ou trucker, confeccionado em tecido resistente (algodão ou poliéster), com fecho ajustável em velcro ou plástico tipo snapback. Aba curva. Estampa personalizada com logomarca e arte fornecida pelo contratante, aplicada em bordado, silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual.						
1E+05	CESTA TÉRMICA DOBRÁVEL PERSONALIZADA		1,000	UNIDADE	87,000	87,00
Especificação: Cesta térmica dobrável com capacidade mínima de 10 litros, confeccionada em tecido poliéster resistente à água, com isolamento térmico interno de espuma e revestimento em folha de alumínio. Fechamento com zíper e sistema de dobra com fixação por velcro ou botão de pressão. Alças reforçadas para transporte manual. Personalização com logomarca e arte fornecida pelo contratante em silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual dobrada.						
1E+05	TUBENECK COM PROTEÇÃO UVA/UVB E PERSONALIZAÇÃO		1,000	UNIDADE	29,000	29,00
Especificação: Tubeneck (gola tubular) multifuncional, confeccionado em tecido com proteção solar (mínimo FPU 50+), composto por poliéster com elastano ou microfibras. Medidas aproximadas: 45 cm de comprimento x 24 cm de largura. Personalização em sublimação total com arte gráfica e logomarca fornecidas pelo contratante. Costura reforçada com acabamento em overlock. Cor a definir. Embalagem individual com instruções de uso.						

Total: 216,00

Condições de pagamento:	A COMBINAR
Prazo de entrega:	A COMBINAR
Validade da proposta:	dias.
Valor por extenso:	DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS

Data: 11.06.2025

Carimbo e assinatura

13.664.662/0001-08
 TOPP MALHARIA & Serviços Ltda.
 Trav. Porto Alegre, 1190 - Uirapuru
 CEP: 68374-060

ALTAMIRA

PARÁ



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PLANILHA DA TOPP

1 mensagem

Pedro Torres Abucater <pedroabucater@hotmail.com>

13 de junho de 2025 às 15:15

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

**pa892_licitação vtx.pdf**
102K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS - TORNEIO TUCUNARÉ

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

10 de junho de 2025 às 17:14

Para: "bernacosmetico세variedades@hotmail.com" <bernacosmetico세variedades@hotmail.com>

OA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20250610002_051897_I_G_CRUZ_SILVA_LTDA.xls**
34K



Razão Social: I G CRUZ SILVA LTDA
Nome Fantasia: Br Presentes & Estampas
CNPJ: 33.819.529/0001-90
Inscrição Estadual: 15.647.481-6
Inscrição Municipal: 473

Cotação Brindes Personalizado



Fornecimento de brindes, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-Pa:

					VALOR	VALOR
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1E+05	CAMISA COM PROTEÇÃO UVA/UVB, MANGA LONGA, COM ZÍPER E PERSONALIZAÇÃO	SPACE	1,000	UNIDADE	74,990	74,99
	Especificação : Camisa de manga longa com proteção solar UVA e UVB (mínimo FPU 50+), confeccionada em tecido tecnológico (poliéster ou poliamida com elastano), com propriedades de respirabilidade e secagem rápida. Modelo unissex com zíper frontal de no mínimo 20 cm, acabamento embutido, costuras reforçadas e gola com viés interno. Tamanhos disponíveis: P, M, G, GG e XG. Personalização por sublimação ou silk screen, com logomarca e identidade visual fornecida pelo contratante. Cor a definir. Embalagem individual.					
1E+05	BONÉ ESTAMPADO PERSONALIZADO	SUBLIME	1,000	UNIDADE	49,990	49,99
	Especificação : Boné tipo baseball ou trucker, confeccionado em tecido resistente (algodão ou poliéster), com fecho ajustável em velcro ou plástico tipo snapback. Aba curva. Estampa personalizada com logomarca e arte fornecida pelo contratante, aplicada em bordado, silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual.					
1E+05	CESTA TÉRMICA DOBRÁVEL PERSONALIZADA	SERVGELA	1,000	UNIDADE	164,990	164,99
	Especificação : Cesta térmica dobrável com capacidade mínima de 10 litros, confeccionada em tecido poliéster resistente à água, com isolamento térmico interno de espuma e revestimento em folha de alumínio. Fechamento com zíper e sistema de dobra com fixação por velcro ou botão de pressão. Alças reforçadas para transporte manual. Personalização com logomarca e arte fornecida pelo contratante em silk screen ou sublimação. Cor a definir. Embalagem individual dobrada.					
1E+05	TUBENECK COM PROTEÇÃO UVA/UVB E PERSONALIZAÇÃO	BRK	1,000	UNIDADE	89,990	89,99
	Especificação : Tubeneck (gola tubular) multifuncional, confeccionado em tecido com proteção solar (mínimo FPU 50+), composto por poliéster com elastano ou microfibra. Medidas aproximadas: 45 cm de comprimento x 24 cm de largura. Personalização em sublimação total com arte gráfica e logomarca fornecidas pelo contratante. Costura reforçada com acabamento em overlock. Cor a definir. Embalagem individual com instruções de uso					
					Total :	379,96
	Condições de pagamento :	Após a entrega.				
	Prazo de entrega :	Até 15 dias.				
	Validade da proposta :	90	dias.			
	Valor por extenso :	Trezentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos.				
	Data :	16/06/2025				
		ITALO GUSTAVO DA CRUZ SILVA:02357857250		Assinado de forma digital por ITALO GUSTAVO DA CRUZ SILVA:02357857250 Dados: 2025.06.16 11:57:12 -03'00'		
		carimbo e assinatura				



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Cotação Brindes

1 mensagem

Berna CosmeticoEVariedades <bernacosmeticoevariedades@hotmail.com>
Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

16 de junho de 2025 às 12:01

Boa tarde,

segue abaixo anexado a cotação preliminar de Brindes personalizados.

att,

Ítalo Gustavo da Cruz Silva

**2 anexos**

 **Cotação Brindes Personalizável assinada.pdf**
934K

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20250610002_051897_I_G_CRUZ_SILVA_LTDA (1).xls**
34K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL DIVERSOS - TORNEIO TUCUNARÉ

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

10 de junho de 2025 às 17:18

Para: direcao@finartcmv.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO



pa892_Vitoria_do_Xingu_20250610002_031519_BIDU_DA_AMAZONIA_COMERCIAL_LTDA.xls
34K





PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAIS DIVEROS - TORNEIO TUCUNARÉ

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

10 de junho de 2025 às 17:13

Para: Personalizadoslunar@gmail.com

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO



 pa892_Vitoria_do_Xingu_20250610002_094427_LUNAR_PRESENTES_E_PERSONALIZADOS_LTDA.xls

34K



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARUIM/SE Processo - 06/2025	Camisa manga longa de proteção UV cores variadas, com Camisa manga longa de proteção UV cores variadas, com impressão em silk screen, sem bolsos e sem botões. Tamanhos variados. Marca: Propria Modelo: De acordo com termo de referencia	12/05/2025	10,00	UND	63,03	62,00	MCLO MANUTENCAO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA CNPJ - 42.795.061/0001-32	Aracaju - SE
MUNICÍPIO DE BUJARI/AC Processo - 003/2025	CAMISA UV (ultravioleta), proteção solar, manga longa, material 96 poliéster 4 elastano. Proteção UV, UFP, adequada para exposição ao sol. FPU 50, secagem rápida e tecnologia dry (fácil dispersão de suor, cor azul marinho. O produtor deverá estar dentro dos padrões da ABNT NBR 16695:2018. Tamanhos P. M. G. GG. XG. EXG. Marca: PROPRIA Modelo: CIA BRAZ	14/05/2025	190,00	UND	133,33	60,00	A L DA SILVA CONFECÇOES CNPJ - 36.424.884/0001-59	Cianorte - PR

Média dos Preços Orçado

Média dos Preços Homologado

Data do Relatório

R\$ 98,18

R\$ 61,00

11/06/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM Processo - 013/2025	BONÉ ADULTO Em tacetel, cor de acordo com a solitação, com aba inquebrável, forrada, com impressão frontal, fecho em velcro e ajustável. Marca: Inove produções Modelo: Ncional	20/05/2025	300,00	UND	29,90	29,90	M. R. R. BARBOSA CNPJ - 15.539.201/0001-39	Nova Olinda do Norte - AM
MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG Processo - 24/2025	Boné confeccionado em tecido brim, 100 algodão, cores a definir, com polpa tipo bico de pato e cantos arredondados, alma em polietileno revestido no mesmo tecido, forro interno, regulador traseiro em polietileno, costura em linha 100 poliéster ou algodão na mesma cor do tecido, para adultos, estampa frontal lateral impressa. Marca: SUNRED Modelo: BONÉ	26/05/2025	100,00	Unid.	54,16	54,16	A&V CONFECCOES E COMUNICACAO LTDA CNPJ - 42.707.020/0001-47	Piumhi - MG
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 047/2025	BONÉ COMUM PERSONALIZADO: CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM SERIGRAFADO EM CORES A LOGOMARCA DO EVENTO E VELCRO NA PARTE TRAZEIRA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA	28/05/2025	1.000,00	UNIDADE	38,00	28,80	T. R. O. DE AGUIAR CNPJ - 07.363.750/0001-77	Bragança - PA

Média dos Preços Orçado

Média dos Preços Homologado

Data do Relatório

R\$ 40,69

R\$ 37,62

11/06/2025